- rights of private property was part of the teaching of many sects which were condemned as heretical—for instance, the Albigenses, the Vaudois, the Bégards, the Apostoli, and the Fratricelli. (See Brants, *op. cit.*, Appendix II.
111. Goyau insists on the importance of the words ‘procure’ and ‘dispense.’ ‘Dont le premier éveille l’idée d’une constante sollicitude, et dont le second évoque l’image d’une générosité sympathétique’ (*Autour du Catholicisme Sociale*, vol. ii. p. 93).
112. II. ii. 66, 2. In another part of the *Summa* the same distinction is clearly laid down. ‘Bona temporalia quae homini divinitus conferuntur, ejus quidem sunt quantum ad proprietatem; sed quantum ad usum non solum desent esse ejus, sed aliorum qui en eis sustentari possunt en eo quod ei superfluit,’ II. ii. 32, 5, ad 2.
113. Janssen, *op. cit.*, vol. ii. p. 91.
114. The Abbé Calippe summarises St. Thomas’s doctrine as follows: ‘Le droit de propriété est un droit réel; mais ce n’est pas un droit illimité, les propriétaires ont des devoirs; ils ont des devoirs parce que Dieu qui a crée la terre ne l’a pas créée pour eux seuls, mais pour tous’ (*Semaine Sociale de France*, 1909, p. 123). According to Antoninus of Florence, goods could be evilly acquired, evilly distributed, or evilly consumed (*Irish Theological Quarterly*, vol. vii. p. 146).
115. On the application of this principle by the popes in the thirteenth and fifteenth centuries in the case of their own estates, see Ardant, *Papes et Paysans*, a work which must be read with a certain degree of caution (Nitti, *Catholic Socialism*, p. 290).
116. II. ii. 141, 5.
117. *Ibid.*, ad. 2. As Buridan puts it (*Eth.*, iv. 4), ‘If any man has more than is necessary for his own requirements, and does not give away anything to the poor, and to his relations and neighbours, he is acting against right reason.’
118. ‘Rationalis creaturae vera perfectio est unamquamque rem tanti habere quanti habenda est, sicut pluris est anima quam esca; fides et aequitas quam pecunia’ (Gerson, *De. Cont.*).
119. II. ii. 117, 1.
120. *Ibid.*, ad. 1.
121. II. ii. 117, ad. 2.
122. *Ibid.*, ad. 3.
123. *Ibid.*, ad. 2. ‘Potest concludi quod accipere et custodire modificata

sunt aota liberalitatis.... Major per hoc probatur quod dantem multotiens et consumentem, nihil autem accipientem et custodientem cito derelinqueret substantia temporalis; et ita perirent omnis ejus actus quia non habent amplius quid dare et consumere.... Hic autem acceptio et custodia sio modificari debet. Primo quidem oportet ut non sit injusta; secundo quod non sit de cupiditate vel avaritia suspecta propter excessum; tertio quod non permittat labi substantiam propter defectum... Dare quando oportet et custodire quando oportet dare contrariantur; sed dare quando oportet et custodire quando oportet non contrariantur' (Buridan, *Eth.*, iv. 2).